

Enighetkvarter till K



Joakim Ström-
näs, t v, och
Denny Sternad
förbereder ett
tränings-
pass...

Foto: GABRIEL-
LA SCHULZ



... utfall och
parad. Nu vän-
tar VM för Mal-
mökillsarna.

Foto: GABRIEL-
LA SCHULZ

• MALMÖ: Leif Svensson, förbundskapten i kendo, ser ut som om han skulle vara en av de aktiva i gamet, men efter VM 1988 i Söul beslöt han att lämna den aktiva karriären och bli förbundskapten. Han fick också en kalasstart när Sverige 1989 vann EM i Amsterdam.

Gunnar Bengtsson



1990 gick det inte lika bra i Berlin, utan Sverige hamnade på fjärde plats. Vart tredje år går VM och Leif Svensson har som aktiv varit med i Sapporo (Japan) 1979, Sao Paulo (Brasilien) 1982, Paris 1985 och i Söul 1988. Nu gör han sin femte VM-start och den första som förbundskapten i Toronto i Kanada och inför det stor-evenemanget säger Leif som är från Enighet i Malmö:

– Japan är världens ledande nation i kendo. Det är ju från Japan som denna fäktsport omer och Sydkorea är inte långt efter Japan. I andra sporter har ju Korea nu ställt upp med ett gemensamt lag för Nord- och Sydkorea, men jag vet inte hur det blir i kendo-VM. Det får vi väl veta när vi kommer till Kanada, säger Leif.

Kvartsfinal

Efter Japan och Sydkorea kommer Brasilien, Kanada och USA.

– Var hamnar då Sverige i en världsranking?

– Jag kan väl säga så mycket att om vi går till kvartsfinal har vi nått så långt vi kan begära. Här i Europa är Frankrike och

Tyskland de bästa, men vi har ju visat tidigare att vi kan mäta oss med de bästa, ja t o m vara allra bäst i Europa, säger förbundskapten Svensson.

I morgon onsdag åker den svenska truppen iväg. I den återfinns Per Bjerlow, Mats Wahlqvist och Christoffer Halla från Stockholms Kendoallians. Enighet bidrar med kvarterten Björn Gustafsson, Denny Sternad, Jens Nilsson och Joakim Strömnsnäs.

Det finns en dam med också i truppen, nämligen göteborgskan Solweig Svanheim. Damerna har EM, men inget VM ännu. Det blir dock en damtävling i Toronto. Den går under beteckningen Good-Will-Games.

– Det finns inte så många damer som tävlar i kendo. Därför händer det att jag får träna med killar för att få bra motstånd, säger Solweig som tyckte det är spännande att komma till Toronto:

– Jag får, precis som killarna, ta ut semesterdagar men detta blir en fin upplevelse och vi får ju ett par dagar på oss att se oss om också.

Enda dam

Vid EM för damer sänder Sverige alltid tre representanter. Nu blir Solweig enda dam, men hon räknar med att det kommer 40–50 damer till tävlingarna i Toronto.

Ledare för den svenska truppen är förbundskaptenen Leif Svensson, Malmö samt Alf Dahlbeck, Upplands Väsby och Kjell Söderström, Stockholm.

VM går 27 juni – 1 juli och det är åttonde gången som VM arrangeras. Första gången var i Tokyo 197 och tävlingarna arrangeras vart tredje år:

– Vår målsättning är att bli bästa europeiska nation och jag tycker att förberedelserna varit goda. Men konkurrensen hårdnar ute i Europa och vi måste hela tiden bli bättre och bättre.

RTEN

REDAKTIONER:
0 • Sydöstra Skåne 0416-120 25 • Nordvästskåne 0418-653 23

Kendo-VM i Toronto

Det kräver mycket av de aktiva och i kendo har vi ju ingen möjlighet att locka med några stora pengar.

En morot

En morot är förstas när VM går i ett land som få av oss besökt. Kanada är en duktig kendonation och just dett att vi får mäta oss med de bästa är en enorm sporre. Kendo som den utövas av de främsta i Japan är en upplevelse att se. Vi européer har åtskilligt att lära av en sport med anor långt tillbaka i tiden, påpekar Leif Svensson.

I kendo där man använder svärd av bambu handlar det om att kunna sätta in stötarna som i fäktning. Matcherna varar i fem minuter som längst, men om någon får in två träffar har han eller hon vunnit. Det finns tre domare och två av dem måste godkänna en träff för att den ska noteras. Det är hjälmen, handsken eller bålen som ska träffas. Man kan även sätta in en stöt på plattan på hjälmen.

Inga lyxkrogar

Ett 35-tal länder är med i VM i Toronto. Svenskarna kommer inte att besöka några lyxkrogar när de ska kaka. De har nämligen ett traktamente på 90 kronor om dagen. Tala om sanna amatörer som ska mäta sig med proffstränade japaner och andra stornationer. Men Leif Svensson menar att det bara ska bli kul:

– Hur ska man kunna bli bättre, om man inte får mäta sig med de bästa? Det är det vi saknar i vanliga fall. Därför är VM en mycket viktig tävling.

SkD-fotografen Gabriella Schulz har fått tag på Enighets duo Joakim Strömsnäs och Denny Sternad. Och efteråt säger Gabriella:

– De säger att kendo är en sport där man inte skadar varann, men den ene killen hade rejäla blåmärken på ena axeln



Solweig Svanheim är enda damen i Kendo-truppen.

Foto: GABRIELLA SCHULZ